[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 апреля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 353

Об утверждении правил определения размера  платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области ( в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 08.09.2020 года №858)

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 ст.39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом и землёй Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

Приложение

к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 27 апреля 2015 г. № 353
ПРАВИЛА
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области(далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Управлением по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.